

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Герiatricкий Центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
Общеполитический медицинский персонал					
1. Главный врач	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации в соответствии с графиком организации		
2. Заместитель главного врача по медицинской части	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации в соответствии с графиком организации		
3. Главная медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации в соответствии с графиком организации		
Политический					
4. Заведующий отделением-врач-терапевт	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		

		в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	раши от 28.01.2021 № 29н	низации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
	<i>Кабинет дерматолога</i>	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	21. Врач-дерматолог	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
	22. Медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
	<i>Кабинет офтальмолога</i>	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	23. Врач-офтальмолог	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
	24. Медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	

	<p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p>	<p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>	
<p>Кабинет стоматолога</p> <p>33. Врач-стоматолог</p>	<p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Снижение тяжести трудового процесса)</p>	<p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>с даты утверждения отчёта</p> <p>с даты утверждения отчёта</p>	
<p>34. Медицинская сестра</p>	<p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p>	<p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>	
<p>Кабинет инфекциониста</p> <p>35. Врач-инфекционист</p>	<p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p>	<p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>	
<p>36. Врач-эпидемиолог</p>	<p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7</p>	<p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p>	<p>с даты утверждения отчёта</p>	

	дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
37. Медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
<i>Кабинет онколога</i>				
38. Врач-онколог	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
39. Медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
<i>Кабинет доврачебного осмотра</i>				
40. Акушерка	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	

	статья 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ				
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации		
45А(45-1А). Врач ультразвуковой диагностики	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации		
46. Медицинская сестра функциональной диагностики	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации		
47. Медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
	Исполнять графики проведения предварительных	Соблюдение Приказа Минтруда Рос-	в соответствии с		

	<p>нения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда</p> <p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда</p>	<p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p> <p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p>	<p>в соответствии с графиком организации</p> <p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>	
52. Медицинская сестра по массажу				
Рентгеновский кабинет				
53. Врач рентгенолог	<p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда</p> <p>Ежегодно подавать список работников в РПФ на предоставление льготного пенсионного обеспечения в соответствии со Списками Постановления Кабинета Министров СССР от 26 января 1991г. №10</p> <p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда</p>	<p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p> <p>компенсация за работу во вредных условиях труда</p> <p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p>	<p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>с даты утверждения отчёта</p> <p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>	
54. Рентгенолаборант				

		сми/Минздрава России № 988н/1420н и результатов специальной оценки условий труда			
		Ежегодно подавать список работников в РПФ на предоставление льготного пенсионного обеспечения в соответствии со Списками Постановления Кабинета Министров СССР от 26 января 1991г. №10	компенсация за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
Клинико-диагностическая лаборатория					
55. Врач-лаборант		Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатов специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
56. Фельдшер-лаборант		Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатов специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	
57. Лаборант		Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
		Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатов специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации	

	менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	вредных условиях труда	ждення отчёта
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации
<i>Дневной стационар №2 на 20 коек</i>			
63. Врач-терапевт	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации
64. Старшая медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации
65. Медицинская сестра процедурной	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	в соответствии с графиком организации
66. Медицинская сестра палатная	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта

	статья 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации	
67. Медицинская сестра по массажу	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации	
Регистратура				
68А(68-1А). Медицинский регистратор	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатами специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации	
69. Медицинская сестра по экспертизу ВН	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статье 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.	с даты утверждения отчёта в соответствии с графиком организации	
Организационно-методический отдел				
70. Врач-статистик	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта	

	<p>статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI</p>	<p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p> <p>Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда</p>	<p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>с даты утверждения отчёта</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>							
71. Медицинский статистик										
72. Инструктор по санпросвет.работе										
73. Психолог										
74. Социолог										
<i>Общественный не медицинский персонал</i>										
75. Заместитель главного врача по экономической работе										
76. Главный бухгалтер										
77. Бухгалтер-кассир										

	<p>ветствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда</p> <p>Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда</p>	<p>рации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p> <p>Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г.</p> <p>Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н</p>	<p>низации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p> <p>в соответствии с графиком организации</p>
87. Водитель			
88. Рабочий			

Дата составления: 22.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(подпись) Магомедова А.М. _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(подпись) Каява А.Р. _____
(дата)

Главный бухгалтер

(подпись) Жилкина Л.И. _____
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5207
(№ в реестре экспертов)  Рукавинников Дмитрий Владимирович _____
(подпись) 22.08.2023 _____
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Гериатрический Центр"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4
Рабочие места (ед.)	106	106	6	7	8	9
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	141	141	70	15	0	0
из них женщин	115	115	88	18	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	78	14	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общеслужебный медицинский персонал																							
1	Главный врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Главная медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Полупилотская																							
	Терапевтическое отделение поликлиники																							
4	Заведующий отделением-врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5А	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-1А (5А)	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-2А (5А)	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6А	Врач-гериатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6-1А (6А)	Врач-гериатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6-2А (6А)	Врач-гериатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7А	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7-1А (7А)	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7-2А (7А)	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7-3А (7А)	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7-4А (7А)	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

7-5А (7А)	Медицинская сестра участковая Кабинет невропатолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8А	Врач-невропатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8-1А (8А)	Врач-невропатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
9А	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
9-1А (9А)	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кабинет кардиолога																							
10	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Медицинская сестра Хирургический кабинет	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Врач-хирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Врач-англохирург	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Врач-проктолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Медицинская сестра хирурга	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Медицинская сестра перевязочной Кабинет психотерапевта	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Врач-психотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Медицинская сестра Кабинет уролога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Врач-уролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Медицинская сестра Кабинет дерматолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Врач-дерматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
22	Медицинская сестра Кабинет офтальмолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
23	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Медицинская сестра Кабинет отоларинголога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Врач-отоларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Медицинская сестра Кабинет эндокринолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Медицинская сестра Кабинет гинеколога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Врач-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Акушерка гинеколога Кабинет психиатра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Врач-психиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Медицинская сестра Кабинет стоматолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Врач-стоматолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Медицинская сестра Кабинет инфекциониста	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
36	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Медицинская сестра Кабинет онколога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Врач-онколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Медицинская сестра Кабинет доврачебного осмотра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
41	Медицинская сестра КДЮ Процедурный кабинет	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Медицинская сестра процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Медицинская сестра ЦСО Отделение диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
44	Врач-функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
45А	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
45-1А	Врач-ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль"

(ООО "ИЛ "Безопасность и Контроль")

432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; тел. (8422) 95-20-19, e-mail:952019@bk.ru
ОГРН 1187325019012 ИНН 7325162952 КПП 732501001

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.210A26	18.05.2020	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 199-Д

22.08.2023

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № б/н от б/д

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Гериатрический Центр": Адрес: 367009, Республика Дагестан, город Махачкала, ул. Орджоникидзе, д.73

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 199-Д от 14.08.2023 привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль": 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; Регистрационный номер - 629 от 08.09.2022

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Рукавишников Дмитрий Владимирович (№ в реестре: 5207)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 106

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

72. Инструктор по санпросвет.работе (1 чел.);

74. Социолог (1 чел.);

75. Заместитель главного врача по экономической работе (1 чел.);

76. Главный бухгалтер (1 чел.);

77. Бухгалтер-кассир (1 чел.);

78. Специалист отдела кадров (1 чел.);

79А. Техник-оператор (1 чел.);

79-1А (79А). Техник-оператор (1 чел.);

79-2А (79А). Техник-оператор (1 чел.);

80. Начальник хозяйственного отдела (1 чел.);

85А. Сторож (3 чел.);

85-1А (85А). Сторож (3 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

73. Психолог (1 чел.);

82. Буфетчик (1 чел.);

83. Сестра-хозяйка (2 чел.);

84А. Уборщик служебных помещений (4 чел.);

84-1А (84А). Уборщик служебных помещений (4 чел.);

84-2А (84А). Уборщик служебных помещений (4 чел.);

86. Дворник (1 чел.);

87. Водитель (1 чел.);

88. Рабочий (1 чел.).

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 21
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 85
3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 2
3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 88 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
 - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5207
(№ в реестре
экспертов)

Начальник лаборатории
(должность)



Рукавишников Дмитрий
Владимирович
(Ф.И.О.)